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Innspill til ny strategi for seksuell helse 
 

SRHR ung-nettverket ønsker å takke for muligheten til å gi innspill til den nye strategien for seksuell helse. 

 

Om SRHR ung-nettverket  
SRHR ung-nettverket er et nasjonalt nettverk for ungdomsorganisasjoner og -grupper som 

jobber for å fremme seksuelle og reproduktive helse og rettigheter (SRHR).  

Nettverket består i dag av Skeiv ungdom, Press, SNU, URO, Unge Funksjonshemmede, 

Amnesty studentråd og Sex og samfunn hvorav alle representanter er under 30 år. Sex og 

samfunn koordinerer nettverket.  

 

Vårt innspill 
Vi ønsker å trekke frem våre kjernesaker, som er grunnlaget for nettverkets arbeid med 

seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. Den nye strategien for seksuell helse dekker 

temaer som i stor grad angår unge og det er derfor nødvendig å sikre at unges behov blir 

godt ivaretatt i strategien. 

Våre kjernesaker:  

• Styrke barn og unges seksuelle og reproduktive rettigheter  

• Styrke seksualitetsundervisningen: sikre at alle barn og unge får 

seksualitetsundervisning som er helhetlig, inkluderende og normkritisk.  

• Beskytte barn og unge fra seksualisert vold: seksuelle overgrep, digitale og fysiske 

krenkelser, vold i nære relasjoner 

 

Vi mener at det er essensielt å satse på barn og unge ved å styrke seksualitetsundervisning 

som de har krav på. Seksualitetsundervisning for barn og unge må begynne i barnehagen og 

fortsette gjennom hele skolegangen. Undervisningen må være helhetlig, inkluderende og 

normkritisk. Vi mener også at det må være tydelig hvilke temaer som skal inngå i 

seksualitetsundervisningen og hva elevene skal lære. Sex og samfunn sin rapport om 

seksualitetsundervisning i skolen viser at elever savnet undervisning om skeiv seksualitet, 

følelser og seksuell debut. Det er viktig at ungdommenes ønsker lyttes til. Vi mener at 

undervisning også må inkludere vold i (unge) nære relasjoner, kritisk tenking om pornografi, 

digital seksualitet og digital seksuell vold, og at dette bør presiseres.  

Vi mener også at det må være tydelige tiltak for å styrke skolehelsetjenesten og helsestasjon for 

ungdom. Skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom er viktige tjenester for barn og unge, og 

deres tilbud, kompetanse og tilgjengelighet må styrkes. Det er viktig at lavterskeltilbudene for barn og 

ungdom har god kompetanse, men de må også ha ressurser til å ha lengre åpningstider slik at de kan 

møte alle ungdommer som oppsøker dem og gi dem den hjelpen de trenger.  

 

https://sexogsamfunn.no/wp-content/uploads/2022/02/Rapport-seksualitetsundervisning-i-skolen.pdf
https://sexogsamfunn.no/wp-content/uploads/2022/02/Rapport-seksualitetsundervisning-i-skolen.pdf
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Vi mener at ungdommens perspektiv må være tydelig i alle nivåer av strategien. Barn, ungdommer og 

unge voksne har alle en seksualitet. Barn og unge kan også være utsatt for seksuelle overgrep, ha 

behov for abort, leve med sykdom eller funksjonsvariasjoner – våre rettigheter må ivaretas og våre 

helsetilbud kan ikke være dårligere enn for de voksne.  

 

Vi ser frem til videre arbeid med strategien, og ønsker gjerne å bidra med vår kunnskap og innsikt om 

hvordan barn og unges perspektiv bedre kan ivaretas i strategien. 

 

Med vennlig hilsen 

SRHR ung-nettverket 
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